
























































22 日獣発第 65 号 

平成 22 年 5 月 19 日 

 
各獣医学系大学 

学長・学部長・学科長  様 

 

社団法人 日本獣医師会 

 会 長  山 根 義 久 

(公印及び契印の押印は省略) 

 

 

口蹄疫防疫に対する地方獣医師会の対応強化 

 

日頃より獣医学術の振興・普及をはじめ次代を担う獣医師養成、さら

には獣医師会活動に対する支援等ご尽力、ご協力を賜りお礼申し上げま

す。 

さて、本会におきましては、今般の宮崎県下における口蹄疫の発生に

対する各地方獣医師会の備えについて、改めて別紙により各地方獣医師

会に対し注意を喚起するとともに、都道府県当局、関係機関・諸団体と

の連携体制の推進等について通知したところであります。 

つきましては、貴学におかれましては、家畜伝染病防疫及び獣医公衆

衛生等の関係学術領域のご専門の立場から関係する地方獣医師会に対し

口蹄疫に対する備えにつきまして、ご指導、ご助言等賜りたくよろしく

お願い申し上げます。 

 

 

 

本件のお問合わせ先 

 日本獣医師会事業担当 駒田・長野 

 TEL 03－3475－1601 

 FAX 03－3475－1604 


	22-65.pdf
	22-65（口蹄疫防疫に対する地方獣医師会の対応強化）地方獣医師会.pdf
	家畜防疫を総合的に推進するための指針（平成13年9月6日）.pdf
	口蹄疫に関する特定家畜伝染病防疫指針（平成16年12月1日公表）.pdf
	22-65（口蹄疫防疫に対する地方獣医師会の対応強化）北海道大学.pdf

	22-65学長他.pdf



